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روی موج کوتاه

رئیس جمهوری گفت: نقطه هدف 
ما در حجم مبادلات تجاری با عراق 
۲۰ میلیارد دلار است که امیدواریم با 
تلاش بیشتر از سوی دو طرف این مهم 

انجام شود.
عادل عبدالمهدی، نخست وزیر 
عراق صبح دیروز وارد تهران شد و در 
مجموعه تاریخی - فرهنگی سعدآباد 
مورد استقبال رسمی رئیس جمهور 
کشورمان قرار گرفت. پس از مراسم 
استقابل، مذاکرات دوجانبه میان دو 

طرف آغاز شد. 
به گزارش مهر، حسن روحانی ظهر 
دیروز در نشست خبری مشترک با 
نخست عبدالمهدی با اشاره به سفر 
اخیر خود به عراق، اظهار کرد: روابط 
میان دو ملت روابط عمیقی در طول چند 
قرن است. دو ملت ایران و عراق همواره 
به عنوان دو همسایه خوب به حساب 
می آمدند و ما امیدواریم شاهد توسعه 
روابط میان ایران و عراق در آینده باشیم.

وی تاکید کرد: یکی از مبحث مهم 
امروز ما اجرایی شدن همه توافقاتی بود 
بین دو کشور در سفر من به بغداد انجام 
شد. اولین توافق ما که تا به امروز اجرایی 
و عملیاتی شده رایگان شدن ویزا بین 
ایران و عراق است که امیدوارم همه 
مردم ایران و عراق از این نعمت استفاده 

کنند و روابط دو ملت نزدیک تر شود.
آغاز عملیات لایروبی 
اروندرود بعد از ماه رمضان

رئیس جمهوری کشورمان ادامه 
داد: امروز توافق بسیار مهمی که ما برای 
لایروبی اروندرود با یکدیگر انجام دادیم، 
بار دیگر مورد تاکید دو طرف قرار گرفت 
و امیدواریم تا پایان ماه رمضان همه 
برنامه های فنی آن تدوین و مورد توافق 

قرار بگیرد و پس از ماه رمضان شاهد 
عملیاتی شدن لایروبی اروندرود باشیم.

وی گفت: اتصال راه آهن میان ایران 
و عراق یکی از طرح های مهمی است که 
امیدواریم در آینده مسیرهای مختلفی 
ایجاد شود. فعلًا اتصال بین شلمچه و 
بصره مورد تاکید دو طرف است و ما 
امیدواریم عملیات فنی و تفاهمات 
فنی آن هر چه زودتر انجام شود و پس 
از ماه رمضان شاهد عملیاتی شدن این 

توافق باشیم.
روحانی افزود: برنامه صادرات برق، 
گاز و در آینده ان شاءالله نفت به عراق، 
ادامه پیدا خواهد کرد و ما در این زمینه 
آماده هستیم که بین دو کشور اتصالات 
خوبی نه تنها برای دو کشور که برای 
سایر کشورهای منطقه هم انجام دهیم.

روابط پولی و بانکی ایران و 
عراق تقویت خواهد شد

رئیس جمهور با بیان اینکه در 
حوزه روابط مالی، پولی و بانکی بین 
دو کشور در ماه های گذشته قدم های 
خوبی برداشته شده است، تصریح کرد: 
امیدواریم در سفر آینده رئیس بانک 
مرکزی ایران به بغداد شاهد تکمیل این 
قدم ها برای تکمیل برنامه های مالی، 
پولی و بانکی میان ایران و عراق باشیم. 
وی بیان کرد: نقطه هدف ما در حجم 
مبادلات تجاری با عراق ۲۰ میلیارد 
دلار است که امیدواریم با تلاش بیشتر 

از سوی دو طرف این مهم انجام شود.
ساخت شهرک های صنعتی 
مشترک در منطقه غرب و اقلیم

روحانی ادامه داد: بین دو کشور 
توافق شد شهرک های صنعتی داشته 
باشیم که فعلًا ساخت یک شهرک 
صنعتی در منطقه غرب و اقلیم را در 

اولویت کار خود قرار داده ایم.
رئیس جمهوری تصریح کرد: 
موضوع استاندارد برای کالاهای دو 
طرف و همچنین دارو و تجهیزات 
پزشکی مورد تاکید ما بود و امیدوارم 
شرکت هایی که در این زمینه مسئول 
استاندارد هستند مورد توافق دو طرف 

قرار بگیرند.
وی با بیان اینکه روابط علمی 
و تحقیقاتی میان دو کشور از دیگر 
مواردی است که مطرح است، افزود: 
میان حوزه های نجف و قم از دیرباز 
روابط خوبی برقرار بوده و امیدواریم که 
نه تنها میان حوزه های علمیه بلکه میان 
دانشگاه های ما نیز این روابط هر روز 
گسترش پیدا کند و شاهد روابط علمی 

نزدیک میان دو کشور باشیم.
روحانی بیان کرد: موضوع 
امنیت برای هر دو کشور اهمیت 
دارد بنابراین ما در حوزه های مرزی، 
مبارزه با تروریسم، مواد مخدر و قاچاق 
همکاری های خوبی را داریم و امیدوارم 
این روابط قوی تر از گذشته شود. امروز 
هم در این زمینه بین دو وزارت کشور 
مذاکراتی برای مبارزه قوی تر با تروریسم 
خواهد بود که گاهی وقت ها ما شاهد 

مشکلاتی در مرز اقلیم و شمال غرب 
خود هستیم و حتماً با همکاری با 

یکدیگر جلوی این معضلات را بگیریم.
جولان، بخش جدایی ناپذیر 

سوریه است
رئیس جمهوری در پایان 
خاطرنشان کرد: مسائل منطقه ای یکی 
دیگر از موضوعاتی بود که مورد بحث 
میان دو طرف قرار گرفت که در بسیاری 
از موارد ایران و عراق نظرات مشترکی در 

این زمینه دارند.
وی افزود: ما معتقدیم که قدس به 
عنوان پایتخت دائمی فلسطین خواهد 
بود و جولان بخش جدایی ناپذیر از 
سرزمین سوریه است. معتقدیم هر 
چه سریع تر باید جنگ در یمن خاتمه 
پیدا کند و راه حل یمن راه حل سیاسی 

است. روحانی تاکید کرد: ثبات و امنیت 
در کل منطقه مورد توافق ایران و عراق 

قرار دارد.
عبدالمهدی:  در خوشی و 

ناخوشی کنار ملت ایران هستیم
عادل عبدالمهدی، نخست وزیر 
عراق نیز در این نشست خبری با تسلیت 
حادثه ناگوار سیل، گفت: ما هم در عراق 
همین مشکل را داشتیم؛ در گذشته 
گفته ایم و امروز هم تاکید داریم که 
در خوشی و ناخوشی کنار ملت ایران 

هستیم.
وی با اشاره به کمک های ایران 
به عراق برای مقابله با تروریسم، 
اظهار داشت: ایران به ما کمک کرد 
تا برای مقابله با تروریسم توانستیم 
موفقیت های زیادی به دست آوریم 
به طوری که امروز شاهد صلح 
و ثبات زیادی در عراق هستیم. 
شاهدیم سفرهای مهمی به عراق 
انجام می شود و از پایتخت های 
 معتبر دنیا به عراق سفر می کنند.

عبدالمهدی تصریح کرد: ما امروز شاهد 
بروز تحولات کیفی هستیم که هم 
به نفع مردم عراق و هم کشورهای 
منطقه است. اگر عراق به اینجا 
رسیده به دلیل حمایت های ایران 
از عراق است ما به دنبال این هستیم 
روابط موجود بین ما الگویی برای 
 روابط بین کشورهای دیگر شود.

نخست وزیر عراق با تاکید بر اینکه روابط 
خوب میان ایران و عراق باید بیشتر از 
گذشته ارتقا یابد، اظهار داشت: عراق 
به دنبال این نیست که خود را منحصر 
به همین سطح از روابط کند، بلکه به 
دنبال این است که روابطش را تعمیق 
بخشیده و آن را گسترش دهد، تا 
روابطی با کویت، سعودی، قطر، ترکیه، 

اردن، مصر و سایر کشور داشته باشیم.
در مقابل هر تهدیدی از 

سوی هر کشوری علیه ایران 
می ایستیم

وی افزود: در نشست های مشترکی 
که با هم داشتیم به این موضوع اشاره 
کردیم که احیانا تهدیداتی در شمال، 
غرب و جنوب عراق وجود دارد که 
ممکن است از خاک عراق علیه 
جمهوری اسلامی ایران استفاده 
شود ما عزم خود را جزم کردیم تا 
در مقابل هرگونه تهدیدی از سوی 
 هر کشوری در مورد ایران بایستیم.

عبدالمهدی بیان کرد: قانون اساسی 
عراق کاملا این موضوع را ممنوع 
کرده که از اراضی عراق و خاک این 
کشور حرکتی علیه کشور دیگر آغاز 
و انجام گیرد. ما با اینگونه اقدامات 
مقابله می کنیم و تلاش فراوان انجام 
می دهیم تا صلح و ثبات ایجاد شده 
 و روابط صحیح پایه ریزی شود.

وی تصریح کرد: اگر اختلافی هم 
وجود دارد از راه حل های دیپلماتیک و 

مسالمت آمیز حل شود نه از راه حل های 
خشن و مسلحانه.

بغداد نمی خواهد 
مرغ عزا و عروسی باشد

محمدصالح صدقیان، رئیس 
مرکز مطالعات عربی با اشاره به اولین 
سفر روحانی به عراق که اخیرا صورت 
گرفت و سفر روز گذشته نخست وزیر 
عراق به ایران، تاکید کرد: سفر عادل 
عبدالمهدی به تهران نشان می دهد 
عراق همانطور که پیمان همکاری های 
امنیتی با واشنگتن دارد و همانگونه که 
مناسباتش را با ریاض افزایش می دهد، 
درصدد حفظ روابط راهبردی خود 
با تهران و ارتقای همکاری هایش با 

ایران است.
وی رایگان شدن هزینه صدور ویزا 
و اجرایی شدن برخی از مواد معاهده 
۱۹۷۵ الجزایر در خصوص اروندرود 
و لایروبی آن را از نتایج این سفرها 
عنوان کرد و به ایلنا گفت: این مسئله 
نشان می دهد که عراق برای توسعه 
مناسبات با ایران در عرصه های اقتصادی 
و تجاری برنامه دارد و طرفین عزم دارند 
در فصل جدید مناسبات، همکاری های 
اقتصادی برجسته تر از قبل شود به 
ویژه اینکه عراق دوران بازسازی است 
و دوست دارد ایران در این دوران 

مشارکت جدی داشته باشد. 
این کارشناس مسائل عراق با بیان 
اینکه عراق در دوره پساداعش، مسئله 
بازسازی بسیار برایش اهمیت دارد، 
خاطرنشان کرد: عراقی ها نمی خواهند 
تنش های دیگران بر عراق اثرگذار باشد 
و عراق به مرغ عروسی و عزای دیگران 
تبدیل شود. از نظر این کشور، ایران یک 
کشور دوست برای عراق بوده کماآنکه 
در زمان حمله داعش، ایران اولین و 
مهمترین کشوری بود که به عراق برای 

مبارزه با تروریسم کمک کرد. 
رئیس مرکز مطالعات عربی 
اضافه کرد: عراق در ماه های اخیر در 
رایزنی های که با دیگر کشورها از جمله 
ایالات متحده داشته است، این نظر 
خود را به مقامات امریکایی ابلاغ کرده 
و توانسته تا حدودی از تاثیرگذاری 
تنش های میان ایران و امریکا در عراق 

جلوگیری کند.

تهران دیروز میزبان عادل عبدالمهدی بود

ایران و عراق؛ یک گام دیگر به سوی هم

خبر

رییس کمیسیون برنامه و بودجه ضمن 
اعلام آمادگی مجلس شورای اسلامی برای 
کمک به دولت جهت حل بحران سیل گفت 
که خسارات سیل در نقاط مختلف کشور 
از ظرفیت بودجه دولت بیشتر است و باید 
نسبت به برداشت از صندوق توسعه ملی 

اقدام شود.
غلامرضا تاجگردون در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به نشست امروز خود با رییس سازمان 
برنامه و بودجه، اظهار کرد: در پی بازدید 
رییس مجلس شورای اسلامی و نمایندگان 
از خسارات وارد شده به مناطق سیل زده و 
همچنین گفت وگوی آقای لاریجانی با رییس 
جمهور و دیگر مقامات، رییس مجلس شورای 
اسلامی به کمیسیون بودجه ماموریت داد که 
نشستی را با سازمان برنامه و بودجه داشته 

باشیم تا هر نوع کمکی که لازم است از سوی 
مجلس شورای اسلامی به دولت انجام شود.

وی با بیان اینکه »دولت به تنهایی 
نمی تواند نسبت به تامین خسارات سنگین 
وارد شده اقدام کند«، یادآور شد: قاعدتاً باید 
کمک های دیگری صورت بگیرد. ما در این 
جلسه گزارشی از خسارات وارد شده دریافت 
کرده ایم و روش های کمک به دولت هم 
بررسی شد. البته هنوز میزان خسارات قطعی 
نیست، اما آنچه که مسلم است خسارات وارد 
شده بیش از بودجه سال ۹۸ و مجوزهای داده 

شده، است.
تاجگردون در ادامه خاطرنشان کرد: من 
و آقای محبی نیا که در نشست با آقای نوبخت 
حضور داشتیم از سوی مجلس شورای اسلامی 
اعلام آمادگی کردیم که در هفته جاری 

اقدامات لازم را برای کمک به دولت انجام 
دهیم. البته خود دولت نیز پیش بینی هایی را 
کرده است و به دنبال تنظیم ضروریات مورد 
نیاز است و هر جا که لازم باشد مجلس شورای 
اسلامی هم نسبت به ارائه مجوزهای لازم به 

دولت اقدام خواهد کرد.
رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی در ادامه، خاطرنشان کرد: 
خسارات وارد شده در اثر سیل اخیر چند 
دسته است؛ یکی خسارات وارد شده به دولت 
و زیر ساخت ها و دیگری خسارات به مردم، 
کشاورزان، دامداران و خانه هایی است که 
آسیب دیده اند و نهرها و رودخانه هایی که 
نیاز به لایروبی دارند. ارزیابی از خسارات 
همچنان در حال  بررسی است و ما نیز آمادگی 
داریم که اگر دولت لایحه فوریتی به مجلس 

شورای اسلامی بدهد و یا نیاز به مجوزی 
داشته باشد آن را تصویب کنیم.

وی در خصوص ضرورت برداشت از 
صندوق توسعه ملی برای تامین خسارات 
سیل، تاکید کرد: قاعدتاً باید از ظرفیت 
صندوق توسعه استفاده شود. البته دولت 

مجوز برداشت ۱۰ تا ۱۲ هزار میلیارد 
تومان از صندوق توسعه را دارد و این یکی 
از راهکارهای موثر است، چرا که دولت در 
ابتدای سال نقدینگی لازم را ندارد. همچنین 
برای برداشت از صندوق توسعه نیازمند اذن 

مقام معظم رهبری هم هستیم.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه تاکید کرد؛

ضرورت برداشت از صندوق توسعه برای جبران خسارات سیل
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دستور تخلیه شش شهر 
 در خوزستان

غلامرضا شریعتی، استاندار خوزستان با بیان 
اینکه به ساکنان رفیع، حمیدیه، سوسنگرد، بستان، 
ابوحمیزه، سیدنعیم دستور تخلیه شهرها داده شده 
است، گفت: دستور داده ایم که سالخوردگان، زنان 
و کودکان شهرها را تخلیه کنند و جوانان و مردان 
بمانند و در حفظ شهرها به ما کمک کنند. وی افزود: 
در کرخه به علت ورود زیاد آب و پرشدن سد خروج 
آب با عدد بالایی از سد ادامه دارد. در اهواز نیز دبی 
آب بیش از ۳ هزار است و بسیار سخت و پرمشقت 

تلاش می کنیم که آب رد شود و وارد شهر نشود.
    

استان های معین خوزستان و 
گلستان مشخص شدند

سلمان سامانی، سخنگوی وزارت کشور اعلام 
کرد: استان های تهران، اصفهان، فارس و کرمان با 
حکم وزیر کشور به عنوان استان های معین استان 
خوزستان تعیین و ملزم شدند جلسه هماهنگی 
ستاد مدیریت بحران را بدون فوت وقت برگزار کنند. 
وی همچنین از تعیین استان های خراسان رضوی 
و شمالی به عنوان استان های معین استان گلستان 
خبر داد و افزود: استان های معین باید نسبت به 
ارسال امکانات، تجهیزات، ماشین آلات، مواد 
غذایی و مایحتاج عمومی و در صورت لزوم اعزام افراد 
متخصص به استان های مشخص شده اقدام کنند.

    
تدوین لایحه متناسب برای 
جبران خسارت سیل زدگان

علی لاریجانی، رییس مجلس شورای اسلامی 
روز گذشته در دیدار نوروزی با کارکنان مجلس 
و خانواده های حادثه تروریستی مجلس در تالار 
مشروطه از تدوین طرح یا لایحه متناسب برای 
جبران خسارت سیل زدگان خبر داد و گفت: روز 
گذشته در تماسی به رئیس کمیسیون بودجه 
مجلس گفته شد با هماهنگی سازمان برنامه و 
بودجه، اعتبار مورد نیاز افراد آسیب دیده در سیل 
که به منازل و احشام آنها خساراتی وارد شده تأمین و 
تسهیلات ارزان قیمت در اختیار این افراد قرار  گیرد 
و برای این منظور طرح یا لایحه متناسب تدوین 

شود بنابراین مردم نباید مضطرب باشند.
    

وال استریت ژورنال:
واشنگتن دوشنبه سپاه را سازمان 

تروریستی اعلام می کند
فارس نوشت:نشریه »وال استریت ژورنال« 
بامداد شنبه به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داد 
که احتمالا واشنگتن در روز دوشنبه، سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران را یک گروه تروریستی 
اعلام کند. این نشریه با اشاره به اختلاف نظر و 
دو دستگی بین مقامات ارشد آمریکا برای این 
تصمیم، می نویسد: »جان بولتون، مشاور امنیت 
ملی و مایک پامپئو، وزیر خارجه آمریکا از حامیان 
جدی این اقدام هستند. اما مقامات وزارت دفاع 
شامل ژنرال جوزف دانفورد، رئیس ستاد مشترک 
نیروهای مسلح نگران هستند که این گام منجر به 
عکس العمل شدید علیه نیروهای آمریکایی در 
منطقه شود، بدون آنکه آسیب موردنظر به اقتصاد 

ایران وارد شود.
    

صادق زیباکلام:
نگذاریم پایداری ها مجلس را 

تصاحب کنند
به گزارش نامه نیوز، صادق زیباکلام گفت: باید 
بپذیریم که اصلاح طلبان اعتبار اجتماعی خود را 
از دست داده اند و واقعا نمی دانم که با چه ظرفیتی 
می توانند در انتخابات امسال شرکت کنند اما با همه 
این واقعیات یک موضوع را نباید از نظر دور داشت؛ 
وقتی اصلاح طلبان حضور نداشته باشند یا مردم 
به آنها رأی ندهند، قطعا نیروهایی که جای آنها را 
پر می کنند، تندروهایی هستند که نشان داده اند 
به مصلحت مردم نمی اندیشند. از این رو باید در 
انتخابات شرکت کنیم تا نگذاریم نیروهایی مانند 

پایداری ها صندلی های مجلس را تصاحب کنند.
    

مشایی و بقایی به اوین بازگشتند
اسفندیار رحیم مشایی و حمید بقایی، صبح 
دیروز پس از پایان مدت مرخصی به زندان اوین 
برگشتند. به گزارش تسنیم، پسر اسفندیار 
رحیم مشایی با انتشار مطلبی اعلام کرد که 
پدرش و حمید بقایی، صبح ۱۷ فروردین پس 
از پایان مدت مرخصی به زندان اوین برگشتند. 
پس از ابلاغ بخشنامه مرخصی نوروزی زندانیان، 
۷ روز مرخصی به این دو نیز تعلق گرفته بود که با 
درخواست وکلای آنها، مرخصی این دو زندانی تا 

پایان تعطیلات تمدید شد.

عادل عبدالمهدی: احیانا 
تهدیداتی در شمال، غرب و 
جنوب عراق وجود دارد که 
ممکن است از خاک عراق 

علیه جمهوری اسلامی 
ایران استفاده شود. ما عزم 

خود را جزم کردیم تا در 
مقابل هرگونه تهدیدی 

از سوی هر کشوری علیه 
ایران بایستیم

رئیس جمهوری: نقطه 
هدف ما در حجم مبادلات 
تجاری با عراق ۲۰ میلیارد 

دلار است که امیدواریم 
با تلاش بیشتر از سوی دو 
طرف این مهم انجام شود


